Договор поставки N
п. Юбилейный, Темрюкский район                                                                                                           «__ » ________2017г.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                 КФХ «Шалатовой Валентины Алексеевны», именуемый в дальнейшем «Поставщик»,  в лице Анисимовой Светланы Анатольевны, действующего на основании протокола № 1 от 05.04.2015 г. с  одной  стороны, и _______________________________________________________________в дальнейшем "Покупатель", в лице ген. Директора _____________________________, действующего  на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

     1.1.По настоящему Договору Поставщик обязуется поставлять Покупателю овощи, фрукты в соответствии с Заявками, оформленными по форме, установленной Приложением 1 к настоящему договору, а Покупатель принять и оплатить продукцию, в соответствии со счётом, выставленным Поставщиком по данной Заявке.
2. Порядок подачи и оформления заявки на товар

2.1. Покупатель осуществляет заказ товара путем направления Поставщику Заявки. В Заявке должны быть указаны: порядковый номер Заявки ассортимент товара; количество товара; стоимость единицы продукции, оговоренная заранее с Поставщиком; дата Заявки; адрес, по которому должен быть отгружен товар, а также могут быть указаны дополнительные требования к качеству товара и упаковке. Заявка может быть передана с курьером, по факсу, по электронной почте, либо лично в руки уполномоченному представителю Поставщика.

2.1. Поставщик в течение одного рабочего дня, со дня получения Заявки, должен сообщить Покупателю о ее принятии, либо о невозможности ее исполнения. Подтверждением тому, что Поставщик принял Заявку, является направление Покупателю Поставщиком по электронной почте или по факсу счета на оплату товара. При принятии Заявки счет должен быть выставлен Поставщиком Покупателю в течение одного рабочего дня со дня получения от Покупателя этой Заявки.

3.3. Если Поставщик не может принять Заявку на условиях Покупателя, то он в письменном виде по электронной почте или по факсу уведомляет об этом Покупателя. В этом случае Покупатель вправе скорректировать Заявку с учетом предложений Поставщика и повторно направить ее Поставщику. Заявка, скорректированная с учетом предложений Поставщика, повторно направленная Поставщику, считается принятой Поставщиком в день ее подачи.
3. Условия поставки

3.1 Поставщик обязуется отпустить Покупателю продукцию в течение 5 дней с даты, поступления денежных средств на счет Поставщика.
3.2. Приемка и оценка качества продукции осуществляются в полном соответствии с Заявкой на эту партию. С каждым комплектом продукции поставляется Следующая документация:
- Декларация о соответствии качества на поставляемую продукцию.
- Сертификат соответствия на поставляемую продукцию.
- Протокол испытаний поставляемой продукции.

3.3. Доставка товара осуществляется силами и за счет покупателя.
4. Стоимость и порядок расчетов

4.1. Продукция оплачивается Покупателем в строгом соответствии со счётом, выставляемым Поставщиком Покупателю на основании поступившей Заявки.
4.2. Оплата по настоящему Договору производится путем наличной оплаты или перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в размере 100% предоплаты.
4.4. Стоимость тары, упаковки, маркировки, погрузки не входит в стоимость товара по настоящему Договору.
5. Обязательства сторон

5.1. Покупатель обязуется:
5.1.1 Получить товар в соответствии с условиями настоящего договора от Поставщика.
5.1.2. Поставщик гарантирует соответствие поставляемой товара всем условиям Заявки
5.2. Покупатель обязуется:

5.2.1. Оплатить и принять товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.3. Поставщик по согласованию с Покупателем имеет право досрочно отгрузить товар.
6. Порядок приемки продукции

6.1. Приём и проверка качества товара осуществляется Покупателем, либо ответственным представителем Покупателя, на складе Поставщика в момент отгрузки товара.

6.2.  В случае выявления недостатков в качестве товара Покупатель в праве отказаться от получения товара, а Поставщик в свою очередь предоставляет замену товара соответствующего качества.

6.3. Датой поставки товара считается дата подписания Сторонами накладной, оформляемой в момент отгрузки товара.
Поставщик:                                                                                                                          Покупатель:

     ____________________                                                                                                                         ____________________

                    м.п.                                                                                                                                                                 м.п.

7. Ответственность сторон

7.1. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской
Федерации и дополнительными договорённостями сторон.

              7.2. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

8. Форс-мажор

8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно обусловлено действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях (в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие стихийные природные бедствия, а также издание актов государственных органов).
8.2. Свидетельство, выданное соответствующей торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
8.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.
8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор, может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.
9. Порядок разрешения споров

9.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи, с ним, разрешаются путем переговоров между ними.
9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде согласно установленному законодательством Российской Федерации порядку по месту заключения договора.
10. Порядок изменения и расторжения договора

10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

10.2. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее, чем за 14 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

11. Прочие условия

11.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента его подписания и действует 1 год.

11.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 3 дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Договора.

11.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.4. Следующие приложение является неотъемлемой частью настоящего Договора
Приложение 1. - Заявка на поставку товара
 12. Адреса и банковские реквизиты Сторон

                                                                    Адреса и реквизиты сторон.

Поставщик:                                                                                   Покупатель:
	      КФХ «Шалатовой Валентины Алексеевны»

ИНН 2352003494 ОГРН 1022304743856

КПП 235201001 ОКПО 26104292

Юридический адрес: Краснодарский Край

Темрюкский район п. Юбилейный

Ул. Садовая ½

р/счёт 40702810503010000117
к/счёт 30101810700000000536
Краснодарский РФ ОАО «Россельхозбанк»

БИК 040349536

Тел. +7 (861) 213-91-29
Email; mail@shalatova.ru

Глава КФХ «Шалатовой В.А.» С.А. Анисимова            Ген. Директор ____________________
       м.п.                                                          м.п.